



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
51 Mobiliario y Equipo de Administración					
11 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA					
5111 0002 ANAQUEL	2644	\$1,727.74	PZA	\$4,568,148.25	\$ 817,293.93
5111 0004 ARCHIVERO	2888	\$2,750.34	PZA	\$7,942,974.37	\$ 1,494,267.94
5111 0007 BANCO GIRATORIO O FIJO(DE MADERA O METAL)	276	\$2,841.52	PZA	\$784,259.21	\$ 190,099.52
5111 0010 BUTACA	78	\$65.58	PZA	\$5,115.00	\$ 0.00
5111 0014 CARRO TRANSPORTAR (BILLETES, CINTAS, PAPELERIA, ETC)	5	\$2,330.20	PZA	\$11,651.00	\$ 1,287.60
5111 0018 CREDENZA	226	\$3,534.15	PZA	\$798,717.90	\$ 135,992.51
5111 0020 ESCRITORIO	3581	\$3,900.41	PZA	\$13,967,377.83	\$ 4,041,232.47
5111 0021 ESPEJO DE PARED	2	\$1,050.00	PZA	\$2,100.00	\$ 910.00
5111 0022 ESTANTE	503	\$7,538.78	PZA	\$3,792,006.32	\$ 1,897,291.74
5111 0025 GABINETE (KARDEX, LLAVES, ARCHIVO O TELEFONICO)	218	\$3,651.15	PZA	\$795,950.40	\$ 138,666.92
5111 0027 LIBRERO DE MADERA O DE METAL	386	\$3,508.71	PZA	\$1,354,361.72	\$ 440,376.89
5111 0028 LOCKER	714	\$1,770.43	PZA	\$1,264,086.82	\$ 217,944.60
5111 0030 MESA (MADERA, METAL U OTROS)	2531	\$2,169.71	PZA	\$5,491,523.41	\$ 1,212,476.45
5111 0031 MODULO DESARMABLE (PUEDE INCLUIR ACCESORIOS)	128	\$14,994.05	PZA	\$1,919,238.70	\$ 572,097.19
5111 0032 NICHOS BANDERA	10	\$815.12	PZA	\$8,151.20	\$ 0.00
5111 0034 PEDESTAL MOVIL	57	\$2,790.88	PZA	\$159,079.88	\$ 31,778.24
5111 0035 PERCHERO DE MADERA O METAL	13	\$134.77	PZA	\$1,752.00	\$ 0.00
5111 0036 PODIUM MADERA/ATRIL	25	\$14,487.07	PZA	\$362,176.85	\$ 86,970.90
5111 0040 ROTAFOLIO	22	\$2,716.95	PZA	\$59,772.81	\$ 18,269.30
5111 0041 SILLA	10527	\$1,243.74	PZA	\$13,092,832.03	\$ 5,383,633.40
5111 0042 SILLON	1612	\$3,125.67	PZA	\$5,038,581.31	\$ 1,677,657.68
5111 0043 SOFA	115	\$10,837.66	PZA	\$1,246,331.36	\$ 196,038.14
5111 0051 MOSTRADOR	6	\$19,333.67	PZA	\$116,001.99	\$ 35,330.92
5111 0058 DESHUMIDIFICADOR	38	\$5,524.21	PZA	\$209,920.06	\$ 26,174.63
5111 0059 ESQUINERO (MUEBLE)	13	\$3,310.57	PZA	\$43,037.45	\$ 27,512.42
5111 0060 TARJETEOS O CAJAS TARJETERAS PARA FICHAS	4	\$14,251.34	PZA	\$57,005.37	\$ 10,926.04
BIBLIOTECA					
5111 0062 BIOMBO Y MAMPARA	110	\$5,247.54	PZA	\$577,228.94	\$ 111,324.05
5111 0064 CAJA FUERTE	22	\$5,107.19	PZA	\$112,358.16	\$ 6,848.87
5111 0066 RESTIRADOR	3	\$1,306.51	PZA	\$3,919.53	\$ 1,061.88
5111 0067 VITRINA	37	\$1,844.99	PZA	\$68,264.75	\$ 0.00
5111 0124 PLANERO	5	\$7,392.50	PZA	\$36,962.50	\$ 0.00
5111 0125 SALA	22	\$14,544.56	PZA	\$319,980.22	\$ 254,767.03
Total de la partida específica:	26821			\$64,210,867.34	\$ 19,028,231.26
21 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA					
5121 0001 FREIDORA INDUSTRIAL	2	\$2,783.88	PZA	\$5,567.76	\$ 0.00
5121 0009 ARMARIO	17	\$3,402.83	PZA	\$57,848.04	\$ 0.00
5121 0015 BASCULA BAÑO, COCINA O CORRESPONDENCIA	19	\$12,066.68	PZA	\$229,266.84	\$ 0.00
5121 0017 BAUL	6	\$1,554.45	PZA	\$9,326.68	\$ 0.00
5121 0020 BURO	16	\$1,455.03	PZA	\$23,280.40	\$ 1,836.68
5121 0023 CAFETERA	10	\$1,184.34	PZA	\$11,843.41	\$ 4,180.86
5121 0027 CALCULADORA, SUMADORA	110	\$1,079.60	PZA	\$118,756.33	\$ 10,159.78
5121 0031 CAMA	8	\$14,284.41	PZA	\$114,275.28	\$ 26,868.59
5121 0033 CAMPANA EXTRACCION	6	\$66,241.16	PZA	\$397,446.96	\$ 45,653.96



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5121 0039 COMODA	9	\$30,123.13	PZA	\$271,108.15	\$ 66,944.65
5121 0079 JUEGO DE SALA, COMEDOR O DESAYUNADOR	19	\$20,608.32	PZA	\$391,558.15	\$ 77,728.47
5121 0081 JUEGO MUEBLES P/JARDIN O PARQUES(MESAS,SILLAS...)	1	\$79,099.99	PZA	\$79,099.99	\$ 29,003.33
5121 0086 LITERA	405	\$2,924.15	PZA	\$1,184,279.11	\$ 230,499.50
5121 0143 ROPERO	6	\$334.17	PZA	\$2,005.00	\$ 866.67
5121 0154 TOCADOR	1	\$1.00	PZA	\$1.00	\$ 0.00
5121 0193 CAJON PARA GUARDAR ARMAS	6	\$17,500.90	PZA	\$105,005.37	\$ 14,110.05
5121 0198 TRASTERO	4	\$11,718.09	PZA	\$46,872.35	\$ 13,028.60
5121 0199 CENTRO DE ENTRETENIMIENTO	2	\$21,576.00	PZA	\$43,152.00	\$ 11,901.60
5121 0200 MUEBLE CON GAVETA Y CAJONES	6	\$28,754.07	PZA	\$172,524.40	\$ 46,343.80
5121 0203 RACK	3	\$6,638.80	PZA	\$19,916.40	\$ 5,119.79
5121 0205 CAMBIADOR DE PAÑAL	1	\$3,899.92	PZA	\$3,899.92	\$ 617.49
5121 0206 CUNA	1	\$2,079.88	PZA	\$2,079.88	\$ 329.31
5121 0207 EXTRACTOR DE AIRE	1	\$11,049.00	PZA	\$11,049.00	\$ 3,775.08
Total de la partida específica:	659			\$3,300,162.42	\$ 588,968.21
31 BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS					
5131 0001 ESCULTURA	5	\$22,000.00	PZA	\$110,000.00	\$ 110,000.00
5131 0077 PINTURA MURAL(ACRILICA,AL OLEO, AL SECO...)	8	\$37,500.50	PZA	\$300,004.00	\$ 300,004.00
5131 0105 FIGURAS DE DECORACION	4	\$11,750.25	PZA	\$47,001.00	\$ 47,001.00
5131 0109 CUADROS	85	\$1,201.04	PZA	\$102,088.00	\$ 102,088.00
5131 0110 ESCUDO	1	\$1.00	PZA	\$1.00	\$ 1.00
5131 0111 ARMAMENTO DE MUSEOS (REPLICAS U ORIGINALES)	35	\$299.37	PZA	\$10,478.00	\$ 10,478.00
5131 0113 MUEBLES DE OTRAS EPOCAS(MESAS,ARMARIOS,ROPEROS ,SILLAS,ETC)	25	\$5,594.57	PZA	\$139,864.18	\$ 139,864.18
5131 0128 CAMPANA DE BRONCE	4	\$250.75	PZA	\$1,003.00	\$ 1,003.00
5131 0129 CAÑON DE BRONCE	1	\$1.00	PZA	\$1.00	\$ 1.00
5131 0130 ESTATUAS, FIGURAS Y OTROS DE PORCELANA Y OTROS MATERIALES	21	\$1.00	PZA	\$21.00	\$ 21.00
5131 0131 CHAROLA DE CRISTAL	1	\$1.00	PZA	\$1.00	\$ 1.00
5131 0133 PORTARETRATOS	1	\$1.00	PZA	\$1.00	\$ 1.00
5131 0143 CONSOLA (ANTIGUA MUSICAL Y/O ADORNO)	7	\$1.00	PZA	\$7.00	\$ 7.00
Total de la partida específica:	198			\$710,470.18	\$ 710,470.18
51 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION					
5151 0001 WORKCENTRE (SCANNER, IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA (3 EN UNO))	10	\$16,604.30	PZA	\$166,042.97	\$ 52,502.36
5151 0003 CONTROLADORES(COMPUTACION)	11	\$102,819.99	PZA	\$1,131,019.86	\$ 27,267.89
5151 0004 CONVERTIDOR ANALOGICO-DIGITAL O DIGITAL- ANALOGICO	3	\$3,293.40	PZA	\$9,880.20	\$ 466.95
5151 0007 DIGITALIZADORES(TABLEROS)	7	\$21,059.62	PZA	\$147,417.31	\$ 0.00
5151 0009 GRABADORA CINTA O DE DISCO	16	\$145,913.92	PZA	\$2,334,622.66	\$ 330,330.21
5151 0010 IMPRESORAS	1559	\$11,111.60	PZA	\$17,322,989.78	\$ 1,522,475.82



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5151 0012 INTERFASES O ACOPLADORES	14	\$18,249.56	PZA	\$255,493.90	\$ 0.00
5151 0013 LECTOR MAGNETICO,MICROFICHAS,OPTICO,TARJETAS...	18	\$13,957.08	PZA	\$251,227.50	\$ 3,889.80
5151 0015 MEMORIA MAGNETICA, NUCLEOS O PORTATIL	16	\$3,166.80	PZA	\$50,668.80	\$ 0.00
5151 0018 MINICOMPUTADORA	22	\$26,980.64	PZA	\$593,574.02	\$ 0.00
5151 0019 MODEM ASINCRONO O SINCRONO	2	\$916.99	PZA	\$1,833.97	\$ 0.00
5151 0022 MONITOR	3594	\$6,000.25	PZA	\$21,564,899.34	\$ 1,592,439.56
5151 0030 TERMINAL TELEPROCESO	9	\$5,435.59	PZA	\$48,920.32	\$ 0.00
5151 0032 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO	4070	\$26,854.54	PZA	\$109,297,995.82	\$ 13,779,645.89
5151 0036 PROCESADOR DE IMAGEN	2	\$3,040.69	PZA	\$6,081.38	\$ 2,341.72
5151 0038 SCANNER	470	\$22,419.44	PZA	\$10,537,138.46	\$ 1,033,978.69
5151 0040 UNIDAD CD-ROM / DVD	11	\$1,758.03	PZA	\$19,338.34	\$ 0.00
5151 0041 NO BREAK (SISTEMA DE RESPALDO POR BATERIA)	3489	\$3,997.28	PZA	\$13,946,523.86	\$ 1,515,863.27
5151 0042 DESINTERCALADORA (SEPARADOR DE PAPEL)	1	\$9,000.00	PZA	\$9,000.00	\$ 0.00
5151 0044 DRIVE EXTERNO	3	\$270,418.04	PZA	\$811,254.12	\$ 0.00
5151 0046 REGULADOR	329	\$3,023.16	PZA	\$994,619.96	\$ 1,373.43
5151 0050 UNIDAD DE DISCO EXTERNO 3.5"	38	\$16,913.39	PZA	\$642,708.83	\$ 28,503.14
5151 0052 COMPUTADORA PORTATIL (NOTEBOOK)	1409	\$17,417.46	PZA	\$24,541,200.98	\$ 4,507,282.61
5151 0056 MULTIPLEXOR, SERVIDOR DE IMPRESION	10	\$2,273.55	PZA	\$22,735.54	\$ 0.00
5151 0057 RUTEADOR	152	\$38,910.15	PZA	\$5,914,343.14	\$ 176,383.74
5151 0058 LECTORA GRABADORA DE CODIGO DE BARRAS O RFID	144	\$36,887.45	PZA	\$5,311,792.73	\$ 1,488,134.56
5151 0059 TERMINAL DE LECTORA DE COD. DE BARRAS	148	\$3,973.65	PZA	\$588,099.74	\$ 59,440.45
5151 0061 PEDESTAL PARA PLOTTER O GRAFICADOR	2	\$53,069.71	PZA	\$106,139.42	\$ 0.00
5151 0062 PATCH PANEL	23	\$2,465.02	PZA	\$56,695.57	\$ 0.00
5151 0063 TARJETA DE RED	8	\$12,762.90	PZA	\$102,103.16	\$ 0.00
5151 0064 CHAROLA PARA RACK	27	\$1,169.61	PZA	\$31,579.60	\$ 704.06
5151 0065 RACK	67	\$53,589.22	PZA	\$3,590,477.41	\$ 0.00
5151 0070 DISCO DURO	150	\$34,030.48	PZA	\$5,104,572.67	\$ 128,246.15
5151 0071 SISTEMA DE EXAMEN DE DOCUMENTOS	1	\$734,965.00	PZA	\$734,965.00	\$ 0.00
5151 0072 IMPRO-COLOUR	1	\$5,216.50	PZA	\$5,216.50	\$ 0.00
5151 0073 UNIDAD DE RESPALDO ZIP	2	\$5,394.00	PZA	\$10,788.00	\$ 0.00
5151 0074 SWITCH PARA CONCENTRADORES	422	\$33,141.67	PZA	\$13,985,785.91	\$ 2,103,618.64
5151 0075 PALM O NOTE PAD, POCKET PCS, PDA, TABLET	61	\$17,673.97	PZA	\$1,078,112.10	\$ 212,013.25
5151 0076 ACCESS POINT (PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO)	272	\$17,285.86	PZA	\$4,701,753.54	\$ 2,674,029.74
5151 0077 MODULO DE DATOS	12	\$57,778.15	PZA	\$693,337.80	\$ 0.00
5151 0080 MULTIFUNCIONAL(SCANNER,IMPRESORA,FOTOCOPIADORA,FAX)	246	\$10,293.95	PZA	\$2,532,312.12	\$ 645,392.37



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5151 0083 LECTOR DE HUELLA DIGITAL	63	\$3,346.16	PZA	\$210,808.21	\$ 1,283.90
5151 0084 EQ. MOVIL P/DOCUMENTOSCOPIA Y GRAFOSCOPIA	1	\$28,715.00	PZA	\$28,715.00	\$ 0.00
5151 0085 SISTEMA DE IDENTIFICACION DE INTRUSOS	48	\$132,918.44	PZA	\$6,380,085.20	\$ 1,263,201.84
5151 0086 CONTROLADOR DE VIDEOCONFERENCIAS	1	\$20,741.29	PZA	\$20,741.29	\$ 0.00
5151 0088 RASTREADOR DE HUELLA DIGITAL	6	\$145,892.41	PZA	\$875,354.47	\$ 141,219.51
5151 0089 CONVERSOR DE FIBRA OPTICA	2	\$1,267.00	PZA	\$2,534.00	\$ 0.00
5151 0090 CERTIFICADOR DE REDES	2	\$87,282.00	PZA	\$174,564.00	\$ 0.00
5151 0091 PC DE SOBREMESA DE PANTALLA TACTIL (TOUCHSMART)	18	\$36,646.11	PZA	\$659,630.00	\$ 0.00
5151 0092 KVM SWITCH C/PANTALLA Y TECLADO INTEGRADO	5	\$33,714.16	PZA	\$168,570.82	\$ 0.00
5151 0093 SISTEMA PILOTO DE RECONOCIMIENTO FACIAL	4	\$400,000.00	PZA	\$1,600,000.00	\$ 0.00
5151 0094 ESTACION CARDSCAN	2	\$251,412.88	PZA	\$502,825.76	\$ 0.00
5151 0095 MODULO AUTOMATICO(EMITE PLACAS,ACTAS,CERTIFICADOS,LICENCIA,ETC)	8	\$224,452.48	PZA	\$1,795,619.84	\$ 372,119.68
5151 0096 DISPENSADOR DE PLACAS	1	\$124,747.88	PZA	\$124,747.88	\$ 0.00
5151 0097 CONTROL DE ASISTENCIA	6	\$4,411.37	PZA	\$26,468.20	\$ 0.00
5151 0098 EQUIPO DE RFID P/MODULOS D CONTROL VEHICULAR	11	\$89,174.84	PZA	\$980,923.22	\$ 67,465.02
5151 0100 SERVIDOR DE VIDEO	3	\$132,729.04	PZA	\$398,187.12	\$ 2,540.29
5151 0101 PLOTTER	20	\$75,283.82	PZA	\$1,505,676.30	\$ 424,147.33
5151 0102 PAD DE FIRMAS	2	\$8,340.40	PZA	\$16,680.80	\$ 0.00
5151 0103 CAMARA WEB O IP	10	\$14,823.40	PZA	\$148,234.04	\$ 15,914.04
5151 0104 SISTEMA DE COMPUTO Y PERIFERICO	2	\$821,491.46	PZA	\$1,642,982.92	\$ 0.00
5151 0105 DIADEMA	72	\$2,532.96	PZA	\$182,372.88	\$ 55,410.80
5151 0106 TELEFONO IP	259	\$7,527.54	PZA	\$1,949,632.12	\$ 386,593.11
5151 0107 CONMUTADOR	66	\$160,808.05	PZA	\$10,613,331.09	\$ 837,630.38
5151 0108 ENLACE DE RADIO INALAMBRICO	34	\$40,072.38	PZA	\$1,362,460.75	\$ 0.00
5151 0109 POLIGRAFO	2	\$397,706.00	PZA	\$795,412.00	\$ 461,626.38
5151 0110 EXTRACTOR DE EVIDENCIA DIGITAL	3	\$302,338.92	PZA	\$907,016.76	\$ 680,285.25

Total de la partida específica:	17502			\$282,328,837.00	\$ 36,595,761.83
--	--------------	--	--	-------------------------	-------------------------

91 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

5191 0001 VENTILADOR	177	\$1,076.90	PZA	\$190,611.31	\$ 55,112.12
5191 0003 BINOCULARES	25	\$11,985.06	PZA	\$299,626.45	\$ 0.00
5191 0004 ESTUCHE ULTRAVIOLETA PARA DETECCION DE ROBOS	1	\$2,927.23	PZA	\$2,927.23	\$ 0.00
5191 0006 MANIQUIES	18	\$7,228.80	PZA	\$130,118.40	\$ 1,386.66
5191 0009 TRIPIE P/EST. TOTAL O TEODOLITO EQ. TOPOGRAFICO	2	\$4,128.42	PZA	\$8,256.84	\$ 3,646.77
5191 0011 ESTACION TOTAL O TEODOLITO EQ. TOPOGRAFICO	4	\$104,833.85	PZA	\$419,335.38	\$ 243,379.10
5191 0033 ASPIRADORA	19	\$2,035.10	PZA	\$38,666.97	\$ 3,387.50
5191 0053 ENCERADORA	1	\$450.00	PZA	\$450.00	\$ 0.00



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5191 0054 ENCUADERNADORA MANUAL	2	\$3,405.49	PZA	\$6,810.98	\$ 0.00
5191 0055 ENGARGOLADORA Y/O PERFORADORA	55	\$5,038.44	PZA	\$277,113.94	\$ 40,171.44
5191 0056 ENGRAPADORAS PARA IMPRENTA	1	\$1,691.07	PZA	\$1,691.07	\$ 0.00
5191 0057 ENMICADORA	9	\$1,939.43	PZA	\$17,454.90	\$ 2,741.08
5191 0071 FOTOCOPIADORA	22	\$67,757.93	PZA	\$1,490,674.41	\$ 374,212.45
5191 0076 HORNO COCINA (GAS, ELECTRICO, MICROONDA)	28	\$2,808.88	PZA	\$78,648.66	\$ 35,948.87
5191 0092 MAQUINA CONTAR BILLETES O MONEDAS	35	\$3,538.32	PZA	\$123,841.05	\$ 47,710.80
5191 0094 MAQUINA COSER, ELECTRICA O MECANICA	8	\$3,470.53	PZA	\$27,764.20	\$ 260.00
5191 0095 MAQUINA DESTRUCTORA DOCUMENTOS	72	\$9,659.74	PZA	\$695,501.01	\$ 318,904.32
5191 0098 MAQUINA ESCRIBIR ELECTRICA, MECANICA O ELECTRONICA	79	\$3,500.34	PZA	\$276,526.55	\$ 5,007.45
5191 0110 MARCOS DE PESA PARA BALANZA	1	\$3,433.90	PZA	\$3,433.90	\$ 0.00
5191 0130 PURIFICADOR AGUA	70	\$4,516.99	PZA	\$316,189.22	\$ 173,740.61
5191 0139 RELOJ CHECADOR, DE CUERDA O PARED	28	\$2,849.68	PZA	\$79,790.91	\$ 29,921.79
5191 0172 CAJA REGISTRADORA	3	\$8,886.65	PZA	\$26,659.96	\$ 2,246.98
5191 0186 SISTEMA TOMA TURNOS	2	\$8,855.00	PZA	\$17,710.00	\$ 0.00
5191 0192 SISTEMA DE SEGURIDAD	10	\$35,780.74	PZA	\$357,807.43	\$ 128,895.73
5191 0194 UNIDAD MOVIL DE COBRO	2	\$122,148.00	PZA	\$244,296.00	\$ 0.00
5191 0215 HORNO	2	\$2,686.54	PZA	\$5,373.07	\$ 579.59
5191 0216 PALOMERA	1	\$15,450.00	PZA	\$15,450.00	\$ 6,437.50
5191 0217 CARRO GABINETE	1	\$4,800.00	PZA	\$4,800.00	\$ 0.00
5191 0218 CAJA NEMA	7	\$58,394.28	PZA	\$408,759.96	\$ 258,496.15
5191 0219 AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT	855	\$16,669.78	PZA	\$14,252,665.75	\$ 8,117,993.76
5191 0222 LECTOR DE TARJETA PARA ACCESO A PUERTAS	1	\$17,367.52	PZA	\$17,367.52	\$ 3,618.23
5191 0224 CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	13	\$396,940.13	PZA	\$5,160,221.68	\$ 2,330,456.54
5191 0225 ARCO DETECTOR DE METALES	4	\$149,140.04	PZA	\$596,560.16	\$ 218,738.72
5191 0226 CONTROL DE GRABACIÓN	7	\$1,066.04	PZA	\$7,462.28	\$ 7,026.95
5191 0228 PANTALLA	29	\$9,129.36	PZA	\$264,751.33	\$ 141,634.02
5191 0229 CAMARA DE CAPTURA DE IMAGENES	12	\$104,329.64	PZA	\$1,251,955.65	\$ 678,142.65
5191 0233 UNIDAD AEREA NO TRIPULADA (DRON)	8	\$249,044.96	PZA	\$1,992,359.67	\$ 1,874,109.68
5191 0234 CAFETERA	3	\$2,470.85	PZA	\$7,412.54	\$ 5,631.47
5191 0235 ELEVADOR	3	\$1,220,693.33	PZA	\$3,662,080.00	\$ 2,391,789.33
5191 0236 REFRIGERADOR	37	\$5,803.72	PZA	\$214,737.56	\$ 174,518.22
5191 0240 ALARMA DE SEGURIDAD	1	\$13,256.10	PZA	\$13,256.10	\$ 12,482.83
5191 0241 DRON ACUATICO	1	\$572,750.01	PZA	\$572,750.01	\$ 544,112.51
Total de la partida específica:	1659			\$33,579,870.05	\$ 18,232,441.82
Total del concepto:	46839			\$384,130,206.99	\$ 75,155,873.30
52 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo					
11 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES					
5211 0001 AUDIFONO	32	\$5,341.34	PZA	\$170,922.79	\$ 65,234.52



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5211 0002 DECK (REPRODUCTOR DE AUDIO)	4	\$6,896.94	PZA	\$27,587.75	\$ 0.00
5211 0003 ALTO PARLANTE	5	\$2,438.40	PZA	\$12,192.00	\$ 0.00
5211 0004 SISTEMA DE GRABACION VIDEO/VOZ	5	\$16,974.74	PZA	\$84,873.72	\$ 4,999.70
5211 0006 AMPLIFICADOR FOTOGRAFICO, DE AUDIO, PROYECTOR O DE PELICULA	6	\$23,114.58	PZA	\$138,687.47	\$ 14,494.68
5211 0018 PANEL DE SONIDO	1	\$31,998.60	PZA	\$31,998.60	\$ 0.00
5211 0064 GRABADORA	33	\$11,011.30	PZA	\$363,373.02	\$ 2,416.70
5211 0070 LENTE	14	\$30,922.88	PZA	\$432,920.36	\$ 0.00
5211 0077 MICROGRABADORA	10	\$26,504.03	PZA	\$265,040.26	\$ 0.00
5211 0082 MOTOR CAMARA FOTOGRAFICA	3	\$115,110.16	PZA	\$345,330.49	\$ 0.00
5211 0086 PANTALLA PROYECTOR	52	\$9,494.37	PZA	\$493,706.99	\$ 6,719.62
5211 0092 PIZARRON INTERACTIVO	4	\$27,170.81	PZA	\$108,683.22	\$ 0.00
5211 0100 PROYECTORES(CINEMATOGRAFICO,T RANSPARENCIAS...)	169	\$44,590.98	PZA	\$7,535,875.47	\$ 327,144.97
5211 0126 TRIPIE CAMARA CINE,FOTOGRAFICA O LAMPARA	25	\$2,749.80	PZA	\$68,744.98	\$ 12,306.96
5211 0139 CONSOLA MEZCLADORA DE AUDIO	17	\$15,830.00	PZA	\$269,109.99	\$ 100,936.75
5211 0152 TELEVISION	66	\$13,816.05	PZA	\$911,859.59	\$ 112,686.89
5211 0158 CONTROL REMOTO PARA FLASH	1	\$7,076.26	PZA	\$7,076.26	\$ 0.00
5211 0160 EQUIPO MODULAR ESTEREO (DVD. DISCOS ETC.)	27	\$16,856.88	PZA	\$455,135.84	\$ 188,000.00
5211 0172 SISTEMA DE AUDIO AMBIENTAL	6	\$80,266.47	PZA	\$481,598.82	\$ 0.00
5211 0173 SIST. CONTROL DE AUDIO, VIDEO Y PROYECCION	4	\$130,694.57	PZA	\$522,778.29	\$ 65,914.88
5211 0174 KIT DE ILUMINACION	13	\$43,918.63	PZA	\$570,942.20	\$ 8,238.47
5211 0176 VIDEO ECUALIZADOR	1	\$1,135.20	PZA	\$1,135.20	\$ 0.00
5211 0188 SISTEMA INALAMBRICO DE MANO	5	\$5,564.59	PZA	\$27,822.97	\$ 0.00
5211 0189 PANTALLA LCD	65	\$18,104.29	PZA	\$1,176,779.09	\$ 203,920.04
5211 0197 BOCINA O BAFLE	92	\$24,115.73	PZA	\$2,218,646.91	\$ 77,357.87
5211 0198 VIDEOCASSETTE, REPRODUCTOR DE DVD	6	\$1,514.47	PZA	\$9,086.79	\$ 90.29
5211 0199 CABINA PORTATIL DE GRABACION	3	\$102,730.67	PZA	\$308,192.00	\$ 0.00
5211 0200 SERVIDOR DE VIDEO	1	\$9,860.00	PZA	\$9,860.00	\$ 0.00
5211 0202 MICROFONO	52	\$3,753.49	PZA	\$195,181.38	\$ 32,018.86
Total de la partida específica:	722			\$17,245,142.45	\$ 1,222,481.20
21 APARATOS DEPORTIVOS					
5221 0182 JUEGOS INFANTILES	3	\$6,708.33	PZA	\$20,125.00	\$ 0.00
Total de la partida específica:	3			\$20,125.00	\$ 0.00
31 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO					
5231 0001 TELE CONVERTIDOR FOTOGRAFICO	13	\$5,392.79	PZA	\$70,106.27	\$ 34,389.92
5231 0003 CAMARA(FOTOGRAFICA, IONIZACION, BURBUJAS,ECO)	681	\$14,207.56	PZA	\$9,675,350.64	\$ 1,297,410.70
5231 0006 DISTRIBUIDOR DE VIDEO	4	\$14,150.67	PZA	\$56,602.68	\$ 18,871.32
5231 0008 MULTIPLICADOR LINEAS	1	\$1,748.77	PZA	\$1,748.77	\$ 0.00
5231 0009 VIDEOGRABADORA	4	\$10,938.07	PZA	\$43,752.26	\$ 8,830.99



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5231 0010 CAMARA DE VIDEO	625	\$22,677.67	PZA	\$14,173,542.94	\$ 6,801,387.92
5231 0011 MEZCLADORA DE AUDIO O VIDEO	1	\$2,167.75	PZA	\$2,167.75	\$ 0.00
5231 0015 CONSOLA CONTROL REMOTO	3	\$13,025.17	PZA	\$39,075.52	\$ 0.00
5231 0019 SWITCH	19	\$18,486.00	PZA	\$351,233.92	\$ 10,365.41
5231 0020 ADAPTADOR PARA CAMARA	1	\$11,832.00	PZA	\$11,832.00	\$ 0.00
5231 0021 CONTROL DE CAMARA	1	\$13,530.24	PZA	\$13,530.24	\$ 0.00
5231 0024 AMPLIFICADOR DE VIDEO	1	\$1,800.00	PZA	\$1,800.00	\$ 0.00
5231 0028 VIDEO PROCESADOR	4	\$17,695.00	PZA	\$70,780.00	\$ 0.00
5231 0029 DOLLY PARA TRIPIE Y CAMARA, ESTABILIZADOR MANUAL	3	\$4,415.00	PZA	\$13,245.00	\$ 3,312.24
5231 0032 SEGUNDO MANERAL P/TRIPIE	5	\$5,601.64	PZA	\$28,008.20	\$ 0.00
5231 0035 AMPLIACION DE REPETIDOR	1	\$805,481.59	PZA	\$805,481.59	\$ 0.00
5231 0040 VIDEOCASETERA	2	\$3,681.00	PZA	\$7,362.00	\$ 0.00
5231 0041 GRABADORA REPRODUCTORA DE DVD	1	\$800.00	PZA	\$800.00	\$ 0.00
5231 0043 LENTE PARA CAMARA	6	\$16,748.47	PZA	\$100,490.80	\$ 85,046.18
5231 0044 CÁMARA PARA POZOS PROFUNDOS	3	\$243,000.00	PZA	\$729,000.00	\$ 607,512.15
Total de la partida específica:	1379			\$26,195,910.58	\$ 8,867,126.83
91 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO					
5291 0076 MESA DE JUEGO (AJEDREZ, BILLAR, ETC).	1	\$14,319.80	PZA	\$14,319.80	\$ 0.00
5291 0085 TAMBOR INSTRUMENTO MUSICAL	4	\$477.13	PZA	\$1,908.50	\$ 0.00
5291 0118 TEATRO PORTATIL	1	\$79,518.00	PZA	\$79,518.00	\$ 6,626.50
5291 0121 MOBILIARIO DIDACTICO	2	\$8,004.00	PZA	\$16,008.00	\$ 0.00
5291 0123 ATRIL PARA PARTITURA	1	\$4,437.16	PZA	\$4,437.16	\$ 2,440.44
5291 0128 JUGUETES RECREATIVOS	42	\$4,167.73	PZA	\$175,044.73	\$ 3,373.50
5291 0129 MESA PARA USO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	7	\$2,282.80	PZA	\$15,979.58	\$ 0.00
5291 0130 SILLA PARA USO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	9	\$666.42	PZA	\$5,997.78	\$ 0.00
Total de la partida específica:	67			\$313,213.55	\$ 12,440.44
Total del concepto:	2171			\$43,774,391.58	\$ 10,102,048.47
53 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio					
11 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO					
5311 0001 BOLA DE KELLY (EQ. LABORATORIO)	116	\$3,706.72	PZA	\$429,979.86	\$ 48,267.07
5311 0002 MEDIDOR DE AIRE OCLUIDO (EQ.LABORATORIO)	5	\$50,586.46	PZA	\$252,932.29	\$ 0.00
5311 0003 PENETROMETRO P/MORTERO DE HORMIGON (EQ.LABORATORIO)	1	\$10,032.19	PZA	\$10,032.19	\$ 0.00
5311 0004 MEDIDOR DE RECUBRIMIENTO DE HORMIGON C/SONDA	3	\$42,181.90	PZA	\$126,545.69	\$ 0.00
5311 0005 EQUIPO DE MEDICION DE VELOCIDAD DE IMPULSOS ULTRASONICOS	1	\$31,619.38	PZA	\$31,619.38	\$ 0.00
5311 0006 COMPROBADOR DE LA HUMEDAD	1	\$13,313.98	PZA	\$13,313.98	\$ 0.00
5311 0007 MICROSCOPIO	10	\$127,383.10	PZA	\$1,273,831.00	\$ 204,472.44



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5311 0008 BASCULA BEBE O ESTADIMETRO	36	\$3,513.03	PZA	\$126,469.22	\$ 17,372.18
5311 0010 BAÑO MARIA(UTENSILIO O ELECTRICO)	4	\$16,154.69	PZA	\$64,618.77	\$ 4,278.04
5311 0016 BOTIQUIN	1	\$491.63	PZA	\$491.63	\$ 0.00
5311 0020 CAMA CIRCULO, CLINICA O PEDIATRICA	12	\$7,665.67	PZA	\$91,988.00	\$ 1,569.86
5311 0024 CARRO CAMILLA,CUNA,CURACIONES,TRANSP . ALIMENTO...	11	\$14,336.54	PZA	\$157,701.91	\$ 2,051.19
5311 0040 COMPRESOR SUCCIONADOR	3	\$18,781.66	PZA	\$56,344.98	\$ 5,634.51
5311 0045 ELECTROCARDIOSCOPIO	1	\$4,819.80	PZA	\$4,819.80	\$ 0.00
5311 0051 ESTEREOSCOPIO	2	\$21,621.10	PZA	\$43,242.19	\$ 0.00
5311 0052 ESTERILIZADOR	3	\$11,058.96	PZA	\$33,176.89	\$ 0.00
5311 0055 ESTUFA LABORATORIO	2	\$16,837.73	PZA	\$33,675.45	\$ 0.00
5311 0063 HORNO SECADO Y ESTERILIZACION	5	\$83,534.63	PZA	\$417,673.13	\$ 20,291.88
5311 0069 LAMPARA PARA USO QUIRURGICO	126	\$2,715.54	PZA	\$342,157.52	\$ 112,158.98
5311 0070 LARINGOSCOPIO	2	\$2,343.20	PZA	\$4,686.40	\$ 0.00
5311 0077 MESA AUTOPSIA,CURACIONES,EXPLORACION...	60	\$14,139.55	PZA	\$848,372.83	\$ 41,067.33
5311 0081 NEGATOSCOPIO	1	\$600.00	PZA	\$600.00	\$ 0.00
5311 0096 REFRIGERADOR BANCO-SANGRE,CADAVERES,LACTEOS...	19	\$235,227.36	PZA	\$4,469,319.87	\$ 980,233.39
5311 0115 BAUMANOMETRO	17	\$2,480.07	PZA	\$42,161.25	\$ 3,624.45
5311 0116 ESTUCHE DE DIAGNOSTICO	23	\$25,206.96	PZA	\$579,760.10	\$ 42,937.62
5311 0121 BALANZA DE BARRA TRIPLE	7	\$8,209.58	PZA	\$57,467.04	\$ 0.00
5311 0122 PARRILLAS AGITADORAS CALENTADORAS	8	\$8,306.35	PZA	\$66,450.83	\$ 4,645.98
5311 0123 CENTRIFUGAS	8	\$56,077.35	PZA	\$448,618.77	\$ 16,233.52
5311 0136 REVELADOR AUTOMATICO O MANUAL DE PLACAS DE RAYOS X	1	\$4,814.00	PZA	\$4,814.00	\$ 0.00
5311 0140 EQUIPO DE RAYOS X	6	\$440,855.53	PZA	\$2,645,133.15	\$ 0.00
5311 0149 SILLON DENTAL	3	\$49,539.44	PZA	\$148,618.32	\$ 35,818.99
5311 0157 TANQUE DE OXIGENO	1	\$2,610.00	PZA	\$2,610.00	\$ 0.00
5311 0160 PAQUETE PARA LEVANTAMIENTO DE HUELLAS DIGITALES	2	\$2,465.58	PZA	\$4,931.16	\$ 0.00
5311 0178 ESFIGNOMANOMETRO	1	\$3,881.36	PZA	\$3,881.36	\$ 258.76
5311 0179 ESTUCHE P/LEVANTAMIENTO POST MORTEN	21	\$12,833.32	PZA	\$269,499.82	\$ 10,456.18
5311 0182 MONITOR DE CABECERA	6	\$21,486.80	PZA	\$128,920.82	\$ 4,454.40
5311 0188 TERMO CRYOGENICO (P/GUARDAR ESPERMA)	2	\$8,200.02	PZA	\$16,400.04	\$ 0.00
5311 0190 EQ. POLILIGHT P/ANALISIS FORENSE	1	\$434,700.00	PZA	\$434,700.00	\$ 0.00
5311 0193 EQ. PARA SEMEFO	1	\$29,325.00	PZA	\$29,325.00	\$ 0.00
5311 0198 ANALIZADOR DE DROGAS AUTOMATIZADO	1	\$241,500.00	PZA	\$241,500.00	\$ 0.00
5311 0202 GLUCOMETRO	11	\$2,633.35	PZA	\$28,966.90	\$ 2,846.43
5311 0209 GABINETE EQUIPO MEDICO	10	\$23,992.38	PZA	\$239,923.80	\$ 0.00



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5311 0219 ESTACION DE OPERACION (SEMEFO)	6	\$316,014.16	PZA	\$1,896,084.96	\$ 0.00
5311 0220 SALA DE PUTREFACTOS (TERMINAL VENTILADA)	1	\$256,858.80	PZA	\$256,858.80	\$ 0.00
5311 0221 LAVA OJOS DE EMERGENCIA	2	\$8,226.72	PZA	\$16,453.44	\$ 0.00
5311 0222 LAVA MANOS EQUIPO MEDICO	3	\$39,553.29	PZA	\$118,659.88	\$ 0.00
5311 0223 SILLA DE RUEDAS	1	\$3,688.80	PZA	\$3,688.80	\$ 3,012.52
5311 0224 TIMON EJERCICIOS	1	\$10.45	PZA	\$10.45	\$ 0.00
5311 0273 ESTACION REMOTA (MODULO PARA CASQUILLOS)	1	\$6,510,551.00	PZA	\$6,510,551.00	\$ 0.00
5311 0275 FREEZER MILLI (PARA PULVERIZAR HUESOS)	1	\$156,081.16	PZA	\$156,081.16	\$ 0.00
5311 0276 MINI VORTEX	5	\$5,684.00	PZA	\$28,420.00	\$ 0.00
5311 0277 THERMOMIXER	1	\$91,911.24	PZA	\$91,911.24	\$ 0.00
5311 0278 BAÑO SECO	1	\$22,230.24	PZA	\$22,230.24	\$ 0.00
5311 0279 EQUIPO PCR EN TIEMPO REAL PARA CUANTIFICAR ADN	3	\$283,349.33	PZA	\$850,048.00	\$ 0.00
5311 0280 EQUIPO SECUENCIADOR AUTOMATICOS	1	\$1,270,200.00	PZA	\$1,270,200.00	\$ 0.00
5311 0283 MAX LEV CON LECTOR DE CODIGO DE BARRAS (EQUIPO AUTOMATIZADO PARA PURIFICACION Y EXTRACCION DE ADN)	1	\$734,514.02	PZA	\$734,514.02	\$ 0.00
5311 0284 PROBADOR ANALIZADOR DE ORO, PLATA, ETC.	4	\$6,902.00	PZA	\$27,608.00	\$ 0.00
5311 0288 RODILLO DE MEDICION	1	\$3,506.10	PZA	\$3,506.10	\$ 0.00
5311 0290 ESPECTROFOTOMETRO	1	\$1,264,799.99	PZA	\$1,264,799.99	\$ 0.00
5311 0294 AMALGAMADOR	1	\$4,994.00	PZA	\$4,994.00	\$ 3,662.27
5311 0295 ANALIZADOR DE PH O CONDUCTIMETRO	1	\$6,370.39	PZA	\$6,370.39	\$ 637.04
5311 0307 CONTADOR DE CELULAS	1	\$2,853.23	PZA	\$2,853.23	\$ 190.22
5311 0340 HUMIDIFICADOR	2	\$22,389.24	PZA	\$44,778.48	\$ 42,539.56
5311 0359 SELLADORA PARA BOLSAS ESTERILIZADAS	3	\$10,763.76	PZA	\$32,291.28	\$ 3,229.14
5311 0370 TRIPIE HOSPITALARIO	2	\$4,408.00	PZA	\$8,816.00	\$ 587.74
5311 0371 BANCO	6	\$1,259.54	PZA	\$7,557.24	\$ 679.55
5311 0373 DESTILADOR PARA AGUA	1	\$11,917.02	PZA	\$11,917.02	\$ 1,191.70
5311 0374 Otoscopio	10	\$7,798.23	PZA	\$77,982.30	\$ 7,798.20
5311 0375 PIPETA DE LABORATORIO	1	\$12,301.44	PZA	\$12,301.44	\$ 1,230.14
5311 0376 CAMARA DE AHUMADO	3	\$10,352.82	PZA	\$31,058.46	\$ 16,961.54
5311 0378 INCLINOMETRO	5	\$1,994.62	PZA	\$9,973.10	\$ 6,150.10
Total de la partida específica:	625			\$27,729,794.36	\$ 1,646,542.92
21 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO					
5321 0001 SIERRA CORTAR YESO, NECROPSIA O HUESO	28	\$24,728.80	PZA	\$692,406.53	\$ 88,187.01
5321 0014 CHAROLA DISECCION, INSTRUMENTAL, INTESTIN AL...	2	\$146.70	PZA	\$293.40	\$ 0.00
5321 0107 RECORTADOR AMALGAMA	1	\$765.00	PZA	\$765.00	\$ 0.00
5321 0155 ADITAMENTO DE EQUIPO MEDICO	20	\$11,890.00	PZA	\$237,800.00	\$ 214,020.00
5321 0156 TERMOMETRO	2	\$470.73	PZA	\$941.46	\$ 0.00
5321 0158 INCINERADOR DE AGUJAS HIPODERMICAS	2	\$4,854.28	PZA	\$9,708.56	\$ 0.00



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5321 0161 COMPRESOR	1	\$15,193.54	PZA	\$15,193.54	\$ 0.00
5321 0164 EQUIPO DE RESPIRACION	15	\$43,615.06	PZA	\$654,225.88	\$ 270.67
5321 0165 EQUIPO DE RESCATE (COMPLETO)	1	\$371,783.64	PZA	\$371,783.64	\$ 0.00
5321 0166 MANIQUI FORENSE O DE LABORATORIO	1	\$67,225.48	PZA	\$67,225.48	\$ 0.00
Total de la partida específica:	73			\$2,050,343.49	\$ 302,477.68
Total del concepto:	698			\$29,780,137.85	\$ 1,949,020.60
54 Vehículos y Equipo de Transporte					
11 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE					
5411 0001 AMBULANCIA	8	\$830,375.44	PZA	\$6,643,003.51	\$ 3,377,572.20
5411 0002 AUTOBUS	4	\$776,319.81	PZA	\$3,105,279.25	\$ 0.00
5411 0003 AUTOMOVIL	376	\$217,987.11	PZA	\$81,963,151.63	\$ 17,417,673.72
5411 0006 CAMION	204	\$1,106,422.50	PZA	\$225,710,190.23	\$ 47,704,223.49
5411 0007 CAMIONETA	1103	\$415,588.16	PZA	\$458,393,738.08	\$ 120,592,031.11
5411 0014 MINIBUS	4	\$508,933.50	PZA	\$2,035,734.00	\$ 0.00
5411 0015 MOTOCICLETA	398	\$142,727.09	PZA	\$56,805,383.12	\$ 15,777,821.41
5411 0020 VAGONETA	21	\$621,116.56	PZA	\$13,043,447.73	\$ 1,903,260.54
5411 0022 TRACTO CAMION	3	\$758,002.79	PZA	\$2,274,008.37	\$ 0.00
5411 0023 JEEP	3	\$751,281.00	PZA	\$2,253,843.00	\$ 0.00
5411 0034 PETROLIZADORA	2	\$991,760.00	PZA	\$1,983,520.00	\$ 0.00
5411 0035 CUATRIMOTO	46	\$176,097.39	PZA	\$8,100,479.81	\$ 1,510,568.59
5411 0036 UNIDAD MOVIL	2	\$695,841.81	PZA	\$1,391,683.61	\$ 115,973.63
Total de la partida específica:	2174			\$863,703,462.34	\$ 208,399,124.69
21 CARROCERIAS Y REMOLQUES					
5421 0001 SEMI-REMOLQUE	5	\$92,218.55	PZA	\$461,092.75	\$ 0.00
5421 0002 REMOLQUE	24	\$110,708.15	PZA	\$2,656,995.62	\$ 248,865.41
5421 0003 CAJA PARA REMOLQUE	6	\$44,196.00	PZA	\$265,176.00	\$ 1,305.00
Total de la partida específica:	35			\$3,383,264.37	\$ 250,170.41
31 EQUIPO AEROSPAECIAL					
5431 0006 JET EJECUTIVO	1	\$4,297,201.00	PZA	\$4,297,201.00	\$ 0.00
5431 0007 AVIONETA	2	\$658,487.04	PZA	\$1,316,974.08	\$ 0.00
5431 0008 AERONAVE	3	\$2,196,955.49	PZA	\$6,590,866.48	\$ 0.00
Total de la partida específica:	6			\$12,205,041.56	\$ 0.00
51 EMBARCACIONES					
5451 0011 LANCHAS	7	\$693,179.03	PZA	\$4,852,253.23	\$ 0.00
Total de la partida específica:	7			\$4,852,253.23	\$ 0.00
91 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE					
5491 0001 BICICLETA	2	\$4,024.32	PZA	\$8,048.64	\$ 0.00
5491 0002 TRACTOR DE ARRASTRE (AVIONES)	1	\$20,000.00	PZA	\$20,000.00	\$ 0.00
5491 0003 SEGWAY PERSONAL TRANSPORTE INDIVIDUAL	10	\$213,533.90	PZA	\$2,135,338.95	\$ 0.00
Total de la partida específica:	13			\$2,163,387.59	\$ 0.00
Total del concepto:	2235			\$886,307,409.09	\$ 208,649,295.10
55 Equipo de Defensa y Seguridad					
11 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD					
5511 0001 ABRE PUERTAS (RAM)	25	\$517,760.43	PZA	\$12,944,010.75	\$ 12,944,010.75
5511 0002 POLIGRAFO	6	\$91,288.33	PZA	\$547,730.00	\$ 547,730.00
5511 0003 EQUIPO DE PENETRACION (COMPLETO)	70	\$6,197.29	PZA	\$433,810.39	\$ 433,810.39
5511 0006 CARABINA	374	\$17,593.21	PZA	\$6,579,858.93	\$ 6,579,858.93
5511 0007 CAMARA DE DISPARO DE CAPTURA DE BALAS	21	\$13,523.69	PZA	\$283,997.57	\$ 283,997.57
5511 0008 DETECTOR DE METALES,EXPLOSIVOS, HUMO, ETC	59	\$20,307.74	PZA	\$1,198,156.75	\$ 1,198,156.75



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5511 0009 PISTOLA DE ALOGENO	4	\$5,382.35	PZA	\$21,529.40	\$ 21,529.40
5511 0010 ESCOPETA	64	\$1,444.04	PZA	\$92,418.77	\$ 92,418.77
5511 0016 FUSIL(SEMIAUTOMATICO...)	163	\$16,002.67	PZA	\$2,608,434.80	\$ 2,608,434.80
5511 0021 MIRA TELESCOPICA	7	\$8,884.60	PZA	\$62,192.23	\$ 62,192.23
5511 0024 REVOLVER	617	\$1,994.85	PZA	\$1,230,821.17	\$ 1,230,821.17
5511 0025 RIFLE	35	\$4,484.18	PZA	\$156,946.28	\$ 156,946.28
5511 0028 SUB-AMETRALLADORA	29	\$8,880.13	PZA	\$257,523.75	\$ 257,523.75
5511 0030 PISTOLA	695	\$7,169.80	PZA	\$4,983,009.90	\$ 4,983,009.90
5511 0031 BARRERA AUTOMATICA CON LOOP DETECTOR	2	\$36,685.00	PZA	\$73,370.00	\$ 73,370.00
5511 0033 SIMULADOR DE TIRO LASER, GAS PIMIENTA, MANEJO, ETC	8	\$1,040,498.56	PZA	\$8,323,988.51	\$ 8,323,988.51
5511 0034 ESPEJO DE INSPECCION	19	\$2,122.80	PZA	\$40,333.20	\$ 40,333.20
5511 0035 GOGGLES TACTICOS	21	\$1,531.20	PZA	\$32,155.20	\$ 32,155.20
5511 0036 LINTERNA	24	\$1,764.67	PZA	\$42,352.00	\$ 42,352.00
Total de la partida específica:	2243			\$39,912,639.60	\$ 39,912,639.60
Total del concepto:	2243			\$39,912,639.60	\$ 39,912,639.60
56 Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta					
11 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO					
5611 0001 ASPERSOR AGRICOLA DE ABONOS	11	\$27,977.90	PZA	\$307,756.88	\$ 0.00
5611 0011 CULTIVADORA	4	\$8,048.18	PZA	\$32,192.70	\$ 0.00
5611 0029 PODADOR	2	\$13,825.00	PZA	\$27,650.00	\$ 0.00
5611 0032 RASTRA AGRICOLA	59	\$90,725.51	PZA	\$5,352,805.00	\$ 1,017,174.51
5611 0034 ROTURADOR AGRICOLA	1	\$0.00	PZA	\$0.00	\$ 0.00
5611 0037 SEMBRADORA	15	\$83,313.10	PZA	\$1,249,696.45	\$ 0.00
5611 0039 TRACTOR AGRICOLA	30	\$764,923.44	PZA	\$22,947,703.30	\$ 4,461,641.14
5611 0041 TRILLADORA	3	\$1,336,808.00	PZA	\$4,010,424.00	\$ 0.00
5611 0048 BORDERO	1	\$0.00	PZA	\$0.00	\$ 0.00
5611 0049 ARADO	6	\$27,104.17	PZA	\$162,625.00	\$ 0.00
5611 0058 SURCADORA	1	\$0.00	PZA	\$0.00	\$ 0.00
5611 0063 MOTONIVELADORA	8	\$1,658,603.75	PZA	\$13,268,830.00	\$ 1,564,827.23
5611 0065 TRACTOR	8	\$2,184,349.28	PZA	\$17,474,794.24	\$ 13,681.52
5611 0066 ZANJEADORA	5	\$5,812.50	PZA	\$29,062.50	\$ 0.00
5611 0068 MONTA CARGA	4	\$72,967.50	PZA	\$291,870.00	\$ 0.00
Total de la partida específica:	158			\$65,155,410.07	\$ 7,057,324.40
21 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL					
5621 0001 HIDROLAVADORA	14	\$22,418.10	PZA	\$313,853.39	\$ 184,498.91
5621 0012 BARREDORA VACIO	1	\$21,830.82	PZA	\$21,830.82	\$ 0.00
5621 0014 BASCULA PLATAFORMA O ROMANA	1	\$23,775.36	PZA	\$23,775.36	\$ 17,633.39
5621 0020 BOMBA BLOQUE VAIVEN O CENTRIFUGA	11	\$5,110.60	PZA	\$56,216.61	\$ 54,342.72
5621 0021 BOMBA DE AGUA	12	\$7,640.60	PZA	\$91,687.19	\$ 28,992.00
5621 0032 BOMBA POTENCIA	4	\$48,080.84	PZA	\$192,323.35	\$ 46,030.83
5621 0037 BOMBA TURBINA GENERATIVA O VERTICAL	1	\$0.00	PZA	\$0.00	\$ 0.00
5621 0046 CABEZA O CABEZAL PARA USO INDUSTRIAL	2	\$0.00	PZA	\$0.00	\$ 0.00
5621 0054 CARRO ESCUADRA	1	\$600.00	PZA	\$600.00	\$ 0.00
5621 0068 COMPRESORA(PARA USOS INDUSTRIALES)	15	\$65,842.85	PZA	\$987,642.76	\$ 5,643.94
5621 0071 CORTADORA FORMAS CONTINUAS, LAMINAS O TELAS	2	\$18,435.12	PZA	\$36,870.23	\$ 0.00
5621 0110 ENGRAPADORA INDUSTRIAL	1	\$85,376.00	PZA	\$85,376.00	\$ 0.00



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5621 0118 ESTUFA PARA USO INDUSTRIAL	8	\$11,531.84	PZA	\$92,254.68	\$ 51,090.99
5621 0119 EVAPORADORA	2	\$359,600.00	PZA	\$719,200.00	\$ 629,300.00
5621 0129 GENERADOR CALOR, CORRIENTE, O VAPOR	1	\$9,614.00	PZA	\$9,614.00	\$ 0.00
5621 0134 HORNOS DE ACERO,DE INDUCCION,ESTATICOS O ROTATORIO	2	\$115,849.35	PZA	\$231,698.69	\$ 90,238.97
5621 0135 MAQUINA DE IMPACTO	2	\$38,012.74	PZA	\$76,025.48	\$ 27,492.06
5621 0145 LICUADORA INDUSTRIAL-BANDA	14	\$13,478.90	PZA	\$188,704.63	\$ 124,483.81
5621 0149 MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	3	\$5,856.67	PZA	\$17,570.00	\$ 0.00
5621 0157 MEZCLADORA INDUSTRIAL	2	\$2,500.00	PZA	\$5,000.00	\$ 0.00
5621 0165 MOTOR DIESEL,ELECTRICO,GAS,HIDRAUL.NE UM.TRACTOLINA	7	\$130,002.18	PZA	\$910,015.24	\$ 318,821.14
5621 0171 NIVELADORA ARRASTRE	1	\$7,674.00	PZA	\$7,674.00	\$ 0.00
5621 0179 PLANCHADORAS	2	\$13,001.40	PZA	\$26,002.80	\$ 22,024.07
5621 0180 PLANTAS DE PROCESO,DOSIFICADORAS O GENERADORAS	2	\$136,510.05	PZA	\$273,020.09	\$ 0.00
5621 0184 PRENSA ENCUADERNACION	2	\$345,350.00	PZA	\$690,700.00	\$ 0.00
5621 0207 SECADORA	3	\$704,661.73	PZA	\$2,113,985.20	\$ 0.00
5621 0219 TANQUE ALMACENAMIENTO,FERTILIZADOR O REACTOR	3	\$825.00	PZA	\$2,475.00	\$ 0.00
5621 0225 TORNO PARA MADERA,METAL PIEDRA Y PLASTICO	2	\$5,000.00	PZA	\$10,000.00	\$ 0.00
5621 0227 TORTILLADORA AUTOMATICA	3	\$273,880.84	PZA	\$821,642.51	\$ 633,688.63
5621 0229 TRACTOR INDUSTRIAL	14	\$674,199.13	PZA	\$9,438,787.81	\$ 235,232.81
5621 0238 CLIMATIZADOR INTEGRAL	1	\$80,000.00	PZA	\$80,000.00	\$ 0.00
5621 0264 NIVEL O PLOMADA	5	\$9,492.81	PZA	\$47,464.04	\$ 0.00
5621 0272 REVOLVEDORA DE HARINA	3	\$46,440.71	PZA	\$139,322.12	\$ 38,262.61
5621 0274 BOTELLA DE ACERO INOXIDABLE (PRESION)	1	\$1,500.00	PZA	\$1,500.00	\$ 0.00
5621 0275 EQUIPO PARA SOLDAR (TANQUES C/MANOMETRO, MASCARILLA, ETC.)	2	\$12,828.25	PZA	\$25,656.50	\$ 0.00
5621 0279 FILTRO DE LECHO PROFUNDO	2	\$110,291.33	PZA	\$220,582.65	\$ 0.00
5621 0283 TANQUE DE ALMACENAJE DE ACERO	9	\$31,580.22	PZA	\$284,221.97	\$ 24,092.51
5621 0284 ASPIRADORA INDUSTRIAL	5	\$8,674.82	PZA	\$43,374.09	\$ 24,271.94
5621 0285 CONGELADOR	5	\$22,295.20	PZA	\$111,476.00	\$ 86,929.43
5621 0286 ASTILLADORA	3	\$609,580.00	PZA	\$1,828,740.00	\$ 457,185.00
5621 0287 VOLTEADORA DE COMPOSTA	3	\$470,251.00	PZA	\$1,410,753.00	\$ 352,688.25
5621 0288 BANDA DE SEPARACIÓN	1	\$633,341.44	PZA	\$633,341.44	\$ 158,335.36
5621 0289 AGITADOR ELECTRICO PARA AGREGADO PETREO (ARENA)	1	\$29,305.08	PZA	\$29,305.08	\$ 21,734.60
Total de la partida específica:	179			\$22,300,282.73	\$ 3,633,013.97
31 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION					
5631 0013 BARRA PERFORACION	9	\$226.56	PZA	\$2,039.00	\$ 0.00
5631 0024 CARGADOR FRONTAL	4	\$224,444.33	PZA	\$897,777.30	\$ 0.00



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5631 0026 COMPRESORA(CONSTRUCCION)	1	\$6,999.00	PZA	\$6,999.00	\$ 6,065.80
5631 0027 CORTADOR VARILLA O CONCRETO	4	\$20,988.88	PZA	\$83,955.53	\$ 3,402.66
5631 0034 DESVARADORA	15	\$25,160.00	PZA	\$377,400.00	\$ 0.00
5631 0057 MALACATE	5	\$111,856.48	PZA	\$559,282.40	\$ 23,303.45
5631 0059 MARTILLOS PARA CONSTRUCCION	1	\$0.00	PZA	\$0.00	\$ 0.00
5631 0062 MOTOBOMBA(AUTOCADANTE)	12	\$9,410.65	PZA	\$112,927.76	\$ 25,223.33
5631 0063 MOTOCONFORMADORA	2	\$477,197.11	PZA	\$954,394.22	\$ 0.00
5631 0066 NIVELADORA(MOTO)	6	\$565,127.36	PZA	\$3,390,764.18	\$ 0.00
5631 0069 COMPACTADOR ASFALTICO	5	\$352,883.18	PZA	\$1,764,415.88	\$ 267,348.66
5631 0070 PERFORADORA BARRENAR O AUTOMATICA	13	\$472,743.20	PZA	\$6,145,661.63	\$ 45,829.36
5631 0073 PINTA RAYA	1	\$57,601.38	PZA	\$57,601.38	\$ 0.00
5631 0075 EXTENSION PARA ENSAYE DE CILINDRO	3	\$1,860.70	PZA	\$5,582.10	\$ 0.00
5631 0076 CAMARA TRIAXAL	1	\$18,481.37	PZA	\$18,481.37	\$ 0.00
5631 0077 MAQUINA DE TRABAJABILIDAD	2	\$93,594.12	PZA	\$187,188.23	\$ 136,999.48
5631 0083 RETROEXCAVADORA	11	\$1,385,638.91	PZA	\$15,242,028.05	\$ 0.00
5631 0085 REVOLVEDORAS PARA MEZCLA DE CONCRETO	1	\$16,905.00	PZA	\$16,905.00	\$ 0.00
5631 0094 TRACK DRIL. PERFORADORA DE CARRETILLA MONTAR ORUGA	12	\$0.00	PZA	\$0.00	\$ 0.00
5631 0100 MAQUINA SOLDADORA	12	\$23,695.76	PZA	\$284,349.10	\$ 0.00
5631 0101 VIBROCOMPACTADOR	10	\$669,779.52	PZA	\$6,697,795.16	\$ 2,571.64
5631 0103 CAMA BAJA LOW-BOY	2	\$759,000.00	PZA	\$1,518,000.00	\$ 0.00
5631 0109 CARGADOR DE CARRILES	4	\$466,445.53	PZA	\$1,865,782.12	\$ 0.00
5631 0110 TRACTOR DE CARRILES	6	\$4,080,928.50	PZA	\$24,485,571.00	\$ 0.00
5631 0112 ROTAREX MANUAL (MIDE CONTENIDO ASFALTICO)	1	\$27,876.00	PZA	\$27,876.00	\$ 0.00
5631 0113 MANOMETRO ANALOGO (MIDE RESISTENCIA DE CONCRETO HIDRAULICO)	1	\$12,075.00	PZA	\$12,075.00	\$ 0.00
5631 0114 ESCLEROMETRO P/CONCRETO (MIDE RESISTENCIA EN CAMPO D/CEMENTO INDUSTRI)	3	\$29,750.04	PZA	\$89,250.13	\$ 0.00
5631 0115 YUNQUE CALIBRADOR P/ESCLEROMETRO	2	\$9,481.40	PZA	\$18,962.79	\$ 0.00
5631 0116 MAQUINA EXTRACTORA D/NUCLEOS (EXTRAE EXPECIMENES D/CEM ASFALTICO)	2	\$62,411.27	PZA	\$124,822.53	\$ 0.00
5631 0117 ODOMETRO DE CARGA FRONTAL (MIDE CONSOLIDACION DE SUELOS)	3	\$43,467.61	PZA	\$130,402.83	\$ 0.00
5631 0118 BOMBA D/VACIO PORTATIL MONOFASICA (MIDE PRESION D/LOS MATERIALES)	2	\$6,610.75	PZA	\$13,221.50	\$ 6,048.32
5631 0119 MARTILLO DE IMPACTO (MIDE COMPACTACION DE TERRENOS)	1	\$22,208.45	PZA	\$22,208.45	\$ 0.00



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5631 0120 MAQUINA DE ABRASION D/LOS ANGELES (MIDE DESGASTE DE MAT PETREO)	1	\$33,522.50	PZA	\$33,522.50	\$ 0.00
5631 0121 COMPACTADOR GIRATORIO PARA MUESTRAS DE MEZCLAS ASFALTICAS (GALILEO)	1	\$598,492.72	PZA	\$598,492.72	\$ 443,882.10
Total de la partida específica:	159			\$65,745,734.86	\$ 960,674.80
41 SISTEMAS DE A/C, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL					
5641 0001 AIRE ACONDICIONADO	517	\$13,964.01	PZA	\$7,219,391.87	\$ 1,241,185.21
5641 0002 EXTRACTOR AIRE	22	\$2,164.91	PZA	\$47,627.99	\$ 29,436.45
5641 0003 PURIFICADOR DE AIRE	4	\$18,000.00	PZA	\$71,999.99	\$ 3,600.00
Total de la partida específica:	543			\$7,339,019.85	\$ 1,274,221.66
51 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION					
5651 0001 CONSOLA CONMUTADOR	12	\$529,755.51	PZA	\$6,357,066.10	\$ 2,487,831.33
5651 0002 AMPLIFICADOR DE SONIDO O DE TELEFONO	7	\$12,698.92	PZA	\$88,892.45	\$ 50,747.44
5651 0003 ANTENA LOGARITMICA O PARABOLICA	89	\$126,482.93	PZA	\$11,256,980.83	\$ 9,094,268.54
5651 0009 CENTRAL ELECTRONICA E.S.S. O TIPO TELEFONO	1	\$18,995.82	PZA	\$18,995.82	\$ 0.00
5651 0011 CONMUTADOR TELEFONICO O TELEGRAFICO	25	\$192,090.68	PZA	\$4,802,267.03	\$ 289,445.49
5651 0015 ESTACION REPETIDORA	16	\$1,557,462.47	PZA	\$24,919,399.46	\$ 0.00
5651 0017 TRANSMISOR DE T.V.	35	\$86,645.29	PZA	\$3,032,585.04	\$ 2,415,646.96
5651 0029 RADIO CONTROL,ONDA,ORIENTADOR O RECEPTOR	1508	\$32,909.46	PZA	\$49,627,461.62	\$ 14,866,302.89
5651 0031 RECEPTOR SISTEMA NAVEGACION O EQUIPO GPS	149	\$19,385.89	PZA	\$2,888,497.82	\$ 1,585,438.62
5651 0036 SELECTOR DE FRECUENCIA	1	\$939,600.00	PZA	\$939,600.00	\$ 798,660.00
5651 0037 TELEFONO	593	\$37,852.08	PZA	\$22,446,284.81	\$ 19,905,391.67
5651 0039 TORRE RECEPTORA	7	\$75,395.12	PZA	\$527,765.84	\$ 307,376.13
5651 0041 TRANSMISOR RECEPTOR	6	\$3,087.25	PZA	\$18,523.50	\$ 8,181.24
5651 0045 FAX	27	\$1,957.36	PZA	\$52,848.64	\$ 1,872.44
5651 0051 REPETIDOR DE RADIO-TRANSMISION	3	\$2,086,533.74	PZA	\$6,259,601.21	\$ 3,133,695.61
5651 0079 RECEPTOR SATELITE	5	\$2,607.42	PZA	\$13,037.11	\$ 4,498.18
5651 0093 PARABOLIC DISH ANTENNA (SATELLITE STATION)	1	\$2,613.70	PZA	\$2,613.70	\$ 0.00
5651 0098 CARGADOR P/TELEFONO O RADIO	6	\$12,118.53	PZA	\$72,711.18	\$ 4,552.74
5651 0120 SISTEMA DE BLOQUEO DE CELULARES Y COMUNIC INALAMBRICAS	25	\$662,740.65	PZA	\$16,568,516.32	\$ 6,942,052.07
5651 0122 ENLACE PUNTO A PUNTO (MICROONDAS)	136	\$57,622.50	PZA	\$7,836,660.25	\$ 2,403,504.53
5651 0123 ANALIZADOR DE CABLE Y/O ANTENA	1	\$156,302.25	PZA	\$156,302.25	\$ 0.00
5651 0125 SISTEMA FORENSE DE MOVILES	1	\$101,500.00	PZA	\$101,500.00	\$ 0.00
5651 0127 SISTEMA DE GRABACIÓN DE VOZ Y/O LLAMADAS	1	\$858,559.27	PZA	\$858,559.27	\$ 293,341.08
Total de la partida específica:	2655			\$158,846,670.25	\$ 64,592,806.96
61 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS					



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5661 0001 AMPLIFICADOR DE IMPULSOS	173	\$1,987.36	PZA	\$343,813.40	\$ 257,647.00
5661 0002 CARGADOR BATERIAS O CORRIENTE	17	\$26,434.08	PZA	\$449,379.36	\$ 369,537.83
5661 0004 FUENTE ALIMENTACION	44	\$14,880.78	PZA	\$654,754.12	\$ 359,817.08
5661 0005 GENERADOR CORRIENTE ALTERNA O CONTINUA	15	\$50,131.13	PZA	\$751,967.00	\$ 386,864.64
5661 0006 PARARRAYOS Y APARTARRAYOS	3	\$175,984.43	PZA	\$527,953.30	\$ 114,477.17
5661 0007 PLANTA FUERZA PORTATIL	6	\$155,991.67	PZA	\$935,950.02	\$ 92,024.52
5661 0008 PLANTA LUZ EMERGENCIA	47	\$219,915.59	PZA	\$10,336,032.93	\$ 2,654,068.04
5661 0009 REGULADOR CORRIENTE, VOLTAJE Y DE TENSION	9	\$103,204.37	PZA	\$928,839.34	\$ 80,924.02
5661 0010 TRANFORMADOR DE POTENCIA,DE CONTROL O DE CORRIENTE	16	\$111,000.07	PZA	\$1,776,001.10	\$ 1,105,688.75
5661 0011 LAMPARA ELECTRICA	77	\$3,865.15	PZA	\$297,616.49	\$ 129,913.19
5661 0015 TRANSFORMADOR	4	\$67,814.46	PZA	\$271,257.84	\$ 88,094.75
5661 0016 PLANTA DE LUZ SOLAR	1	\$1,041,770.80	PZA	\$1,041,770.80	\$ 0.00
5661 0019 PROBADOR DE AMPERAJE,VOLTAJE, RED, ETC.	1	\$1,305.25	PZA	\$1,305.25	\$ 0.00
5661 0020 UPS TRIFASICO	7	\$101,111.88	PZA	\$707,783.17	\$ 119,236.58
5661 0021 PANEL SOLAR	534	\$9,148.55	PZA	\$4,885,327.88	\$ 3,329,584.71
5661 0022 SUPRESOR DE PICOS	4	\$22,186.39	PZA	\$88,745.57	\$ 23,665.50
Total de la partida específica:	958			\$23,998,497.57	\$ 9,111,543.78
71 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA					
5671 0012 BANCO TALLER	1	\$460.00	PZA	\$460.00	\$ 0.00
5671 0020 CANTEADORA(MADERA, METAL, PIEL Y PLASTICO)	1	\$2,500.00	PZA	\$2,500.00	\$ 0.00
5671 0023 CARRETILLAS	10	\$35,780.43	PZA	\$357,804.32	\$ 0.00
5671 0025 CEPILLADORA(MADERA,METAL,PIEDRA Y PLASTICO)	1	\$4,000.00	PZA	\$4,000.00	\$ 0.00
5671 0043 ESMERILADORA(MAQUINAS-HERRAMIENTAS)	5	\$2,111.22	PZA	\$10,556.12	\$ 0.00
5671 0052 GATO(HIDRAULICO Y MECANICO)	2	\$21,390.00	PZA	\$42,780.00	\$ 0.00
5671 0064 MARTILLO ELECTRICO O NEUMATICO CINCELAR O REMACHAR	2	\$22,369.74	PZA	\$44,739.47	\$ 0.00
5671 0068 MOTOSIERRA	22	\$9,860.71	PZA	\$216,935.56	\$ 69,586.81
5671 0078 PRENSA MANUAL CADENA,EMPACAR,ENCURVAR OPARCHAR...	13	\$3,286.15	PZA	\$42,720.00	\$ 0.00
5671 0082 REBAJADORA(ROUTER)	1	\$2,724.35	PZA	\$2,724.35	\$ 0.00
5671 0090 SIERRA ELECTRICA O MULTIPLE	7	\$4,072.95	PZA	\$28,510.65	\$ 0.00
5671 0095 TALADRO MANUAL O NEUMATICO	16	\$11,291.53	PZA	\$180,664.49	\$ 3,181.42
5671 0096 CILINDRO GAS(RELLENABLE)	2	\$5,306.25	PZA	\$10,612.50	\$ 0.00
5671 0099 TORNILLO BANCO	3	\$1,664.13	PZA	\$4,992.38	\$ 0.00
5671 0105 TRITURADORA PAPEL	12	\$20,820.29	PZA	\$249,843.51	\$ 5,615.20
5671 0106 TROMPO	1	\$2,500.00	PZA	\$2,500.00	\$ 0.00
5671 0110 ESCALERA	56	\$1,603.70	PZA	\$89,807.28	\$ 4,492.23



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5671 0111 AFILADORA PARA CUCHILLAS Y GUILLOTINAS	1	\$2,000.00	PZA	\$2,000.00	\$ 0.00
5671 0113 CIZALLA MANUAL (MADERA, METAL, PLASTICO)	4	\$1,587.00	PZA	\$6,348.00	\$ 0.00
5671 0128 PULIDORA	1	\$2,631.78	PZA	\$2,631.78	\$ 0.00
5671 0140 HORQUILLA	1	\$300.00	PZA	\$300.00	\$ 0.00
5671 0217 TALADRO PARA MADERA,METAL,PIEDRA Y PLASTICO	2	\$11,724.25	PZA	\$23,448.50	\$ 0.00
5671 0218 RAMPA METALICA	6	\$4,570.40	PZA	\$27,422.40	\$ 0.00
5671 0219 DESMALEZADORA	5	\$8,089.91	PZA	\$40,449.56	\$ 6,863.29
5671 0220 MONTA CARGAS	2	\$352,600.00	PZA	\$705,200.00	\$ 247,816.67
Total de la partida especifica:	177			\$2,099,950.87	\$ 337,555.62
91 OTROS EQUIPOS BIENES MUEBLES					
5691 0001 SEGADORA PASTO ELECTRICA O MECANICA	25	\$2,511.84	PZA	\$62,796.02	\$ 35,388.71
5691 0002 SCANER PARA VERIFICAR MOTORES FUEL-INJECTION	1	\$24,556.83	PZA	\$24,556.83	\$ 0.00
5691 0003 CORTADORA DE BARRAS DE VEHÍCULOS	1	\$224,330.00	PZA	\$224,330.00	\$ 128,989.75
5691 0004 SEPARADOR (QUIJADA DE LA VIDA)	1	\$198,276.00	PZA	\$198,276.00	\$ 114,008.70
5691 0005 FUENTE DE PODER	1	\$206,381.00	PZA	\$206,381.00	\$ 118,669.08
5691 0006 BOLSAS DE ELEVACIÓN	1	\$181,670.00	PZA	\$181,670.00	\$ 104,460.25
5691 0019 ALTIMETRO	4	\$6,017.95	PZA	\$24,071.80	\$ 0.00
5691 0022 AMALGAMADOR	1	\$2,760.00	PZA	\$2,760.00	\$ 0.00
5691 0051 BRUJULA	23	\$5,306.44	PZA	\$122,048.04	\$ 0.00
5691 0062 ESTUFA COCINA(GAS O ELECTRICA)	14	\$5,615.86	PZA	\$78,621.97	\$ 18,328.62
5691 0064 EXPRIMIDOR FRUTAS	1	\$6,799.99	PZA	\$6,799.99	\$ 0.00
5691 0066 CENTRIFUGA	1	\$29,497.50	PZA	\$29,497.50	\$ 0.00
5691 0081 CONGELADOR O REFRIGERADOR	99	\$6,824.19	PZA	\$675,595.08	\$ 116,625.53
5691 0085 LICUADORA(COCINA)	3	\$3,644.40	PZA	\$10,933.20	\$ 2,231.97
5691 0091 CROMATOGRAFO	1	\$13,842.40	PZA	\$13,842.40	\$ 0.00
5691 0093 CRONOMETRO	7	\$1,729.86	PZA	\$12,109.01	\$ 5,656.04
5691 0111 DETECTOR AFLATOXINAS,FUGAS,METALES,GAS...	10	\$361.38	PZA	\$3,613.83	\$ 0.00
5691 0145 ESCALADOR	1	\$600.00	PZA	\$600.00	\$ 0.00
5691 0149 ESPECTRO-FOTOMETRO	5	\$337,240.87	PZA	\$1,686,204.34	\$ 0.00
5691 0156 ESTADAL	1	\$184.00	PZA	\$184.00	\$ 0.00
5691 0161 ESTERILIZADOR O AUTOCLAVE	2	\$15,060.04	PZA	\$30,120.07	\$ 1,347.35
5691 0163 ETIQUETADORA	1	\$4,131.44	PZA	\$4,131.44	\$ 0.00
5691 0199 GRAFICADORA	1	\$77,000.00	PZA	\$77,000.00	\$ 0.00
5691 0271 MULTIMETRO	8	\$3,627.00	PZA	\$29,015.99	\$ 614.80
5691 0275 ODOMETRO	6	\$945.14	PZA	\$5,670.82	\$ 2,852.02
5691 0283 OSCILOSCOPIO	1	\$56,648.01	PZA	\$56,648.01	\$ 0.00
5691 0294 PENETROMETRO DE SUELOS	5	\$11,981.90	PZA	\$59,909.49	\$ 0.00
5691 0379 TEODOLITO O TRANSITO	3	\$47,241.77	PZA	\$141,725.30	\$ 0.00
5691 0385 TERMOMETROS	2	\$6,941.79	PZA	\$13,883.57	\$ 6,991.93
5691 0412 VOLTIMETRO	1	\$75,214.40	PZA	\$75,214.40	\$ 0.00
5691 0423 CAMARA FOTOMECANICA	2	\$70,000.00	PZA	\$140,000.00	\$ 0.00
5691 0424 INSOLADORA FLIT	3	\$15,376.00	PZA	\$46,128.00	\$ 0.00
5691 0425 PONCHADORA DE LAMINAS	2	\$1,200.00	PZA	\$2,400.00	\$ 0.00



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES AL 30/06/2023

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTÓRICO	VALOR EN LIBROS
5691 0428 EQUIPO DE LUZ PUNTIFORME	2	\$9,736.80	PZA	\$19,473.60	\$ 7,548.12
5691 0429 GUILLLOTINA	4	\$17,732.44	PZA	\$70,929.77	\$ 0.00
5691 0430 IMPRESORA OFFSET	1	\$131,140.00	PZA	\$131,140.00	\$ 0.00
5691 0431 ROTATIVA	1	\$1,120,824.00	PZA	\$1,120,824.00	\$ 0.00
5691 0432 PRENSA TIPOGRAFICA	6	\$98,694.93	PZA	\$592,169.60	\$ 0.00
5691 0434 ARBOL DE POLEAS TIPOGRAFICA	1	\$480.00	PZA	\$480.00	\$ 0.00
5691 0435 LINOTIPOS	2	\$25,000.00	PZA	\$50,000.00	\$ 0.00
5691 0437 CORTADORA DE PRECAS	1	\$2,500.00	PZA	\$2,500.00	\$ 0.00
5691 0438 PERFORADORA DE PIE Y PALANCA (PAPEL)	2	\$48,136.00	PZA	\$96,272.00	\$ 0.00
5691 0439 HORNO	1	\$1,200.00	PZA	\$1,200.00	\$ 0.00
5691 0441 FOLIADORES TIPOGRAFICOS	1	\$700.00	PZA	\$700.00	\$ 0.00
5691 0450 WATTMETRO	2	\$12,733.81	PZA	\$25,467.61	\$ 0.00
5691 0451 CLINOMETRO	3	\$4,606.99	PZA	\$13,820.97	\$ 0.00
5691 0452 DOCUMENTOSCOPIA (COMPARADOR DE DOCUMENTOS)	1	\$44,080.00	PZA	\$44,080.00	\$ 0.00
5691 0454 ENFRIADOR DE AGUA	71	\$3,290.80	PZA	\$233,646.96	\$ 39,338.25
5691 0458 RADAR DE VELOCIDAD	2	\$68,749.78	PZA	\$137,499.56	\$ 48,124.84
5691 0460 CILINDRO DE ALUMINIO PARA GASES DE ALTA PRESION	1	\$11,962.45	PZA	\$11,962.45	\$ 9,769.33
Total de la partida específica:	340			\$6,798,904.62	\$ 760,945.29
Total del concepto:	5169			\$352,284,470.82	\$ 87,728,086.48
57 Activos Biologicos					
71 ESPECIES MENORES Y DE ZOOLOGICO ANIMALES DE CUSTODIA Y VIGILANCIA					
5771 0001 CANINO	6	\$114,629.23	PZA	\$687,775.38	\$ 0.00
Total de la partida específica:	6			\$687,775.38	\$ 0.00
Total del concepto:	6			\$687,775.38	\$ 0.00
59 Activos Intangibles					
11 SOFTWARE					
5911 0001 PROGRAMAS DE COMPUTADORA	154	\$458,247.81	PZA	\$70,570,163.47	\$ 70,570,163.47
Total de la partida específica:	154			\$70,570,163.47	\$ 70,570,163.47
71 LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES					
5971 0001 LICENCIA	618	\$87,681.04	PZA	\$54,186,884.69	\$ 54,186,884.69
Total de la partida específica:	618			\$54,186,884.69	\$ 54,186,884.69
Total del concepto:	772			\$124,757,048.16	\$ 124,757,048.16
Gran total de bienes:	60133		Gran Total:	\$1,861,634,079.47	\$548,254,011.71



RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN EL PATRIMONIO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN INMUEBLE		VALOR EN LIBROS
58 Bienes Inmuebles			
11 Terrenos			
5811 0001	Terreno o Campos	133	\$277,749,174.28
5811 0002	Predios Baldíos	67	\$284,232,479.04
	Total de la partida específica	200	\$561,981,653.32
58 Bienes Inmuebles			
12 Reservas Territoriales			
5812 0002	Reservas Territoriales Urbanos	2	\$27,583,262.01
	Total de la partida específica	2	\$27,583,262.01
58 Bienes Inmuebles			
21 Viviendas			
5821 0001	Viviendas Residencial	8	\$55,979,894.51
	Total de la partida específica	8	\$55,979,894.51
58 Bienes Inmuebles			
31 Edificios No Residenciales y Locales			
5831 0001	Oficinas	83	\$540,505,063.73
5831 0002	Escuelas	358	\$777,666,308.89
5831 0003	Hospitales	30	\$561,063,136.99
5831 0005	Edificios Comerciales	36	\$41,135,706.91
5831 0006	Edificios para la Recreación Pública (Parques, Canchas etc.)	30	\$396,182,469.08
5831 0007	Almacenes	7	\$42,029,809.31
5831 0008	Hoteles	1	\$2,689,108.56
5831 0010	Centro de Rehabilitación	3	\$146,076,739.83
	Total de la partida específica	548	\$2,507,348,343.30
58 Bienes Inmuebles			
91 Otros Bienes Inmuebles, Adjudicaciones, Expropiaciones e Indemnizaciones de Inmuebles			
5891 0001	Otros Bienes Inmuebles	158	\$1,113,761,873.59
5891 0002	Vialidades Estatales	84	\$172,077,081.64
5891 0003	Vialidades Federales	32	\$2,778,925.28
	Total de la partida específica	274	\$1,288,617,880.51



RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN EL PATRIMONIO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN INMUEBLE	VALOR EN LIBROS
	Gran total:	1032 \$4.441.511.033.65